1

令和２年７月１日

保護者各位

西尾小学校長 清水文克

学校再開時における新型コロナウイルス感染症防止のための対応について

向夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申

し上げます。日頃は、新型コロナウイルス感染症対策に対しまして、ご理解とご

協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、学校が再開し、１か月がたちました。これからも子供たちが安全で安心

して元気よく学校生活を過ごすことができるように教職員一同努めてまいりま

す。

つきましては、以下のように教育活動を進めていきたいと思います。保護者の

皆様にもご理解とご協力をいただく点が多々ありますが、よろしくお願いしま

す。

記

１ 夏休みの下校時刻について

  ７月２０日（月）～８月 ６日（木）

  ８月２５日（火）～８月３１日（月）

  上記の期間は、熱中症予防対策とし、１６：００に全校下校をします。なお、

低学年の６時間目は、ゆとりの時間とし、宿題や読み聞かせ等をして過ごしま

す。

※１学期終業式の８月７日（金）と２学期始業式の８月２４日（月）の下校時

刻は１１：４０です。

 ※習い事等で１６：００より早く帰る場合は、担任までご連絡の上、教室まで

迎えに来てください。

なお、以下に示す曜日の６時間目は、授業時間数に計上しないため、早退

扱いになりません。

１年生・・・・月～金

２年生・・・・月、火、木、金

３年生・・・・月、木

４～６年・・・木

※児童クラブは、これまで通り、２時４０分から利用できます。

2

２ ペットボトルの配付について

７月２１日（火）～８月 ７日（金）

  ８月２４日（月）～８月３１日（月）

上記の期間中、児童の午後の水分補給を保障するため、一日１本のペットボ

トル（水５００ml 常温）を配付します。（市内一斉）

３ 部活動について

  ９月１日（火）より、５・６年の部活動を再開します。４年生の入部につき

ましては、９月より手続きを行います。

  なお、１０月１０日に予定されていました城址まつりは中止になったため、

マーチング部の参加はありません。

４ 授業参観・西尾小バザーについて

  授業参観は、予定通り１０月１７日（土）午前中に行います。なお、バザー

については、内容を検討しています。詳細は決まり次第、お知らせします。

５ 運動会について

  ６月１日にお知らせした通り、１１月１０日（火）午前中に規模を縮減して

行います。当日は給食があります。

６ 西尾市小中美術展について

  令和２年度より、各学校で校内展示をします。詳細は決まり次第、お知らせ

します。

７ 業者による学級写真について

  １学期の撮影は延期します。

≪本件担当≫

西尾市立西尾小学校  教頭 鈴木 美佐

学校電話：０５６３－５６－２２６６

学校での子供の様子等を西尾小学校のブログで配信しています。ご覧ください。